

ário Oficial Eletı do município de presidente Kennedy do Tocantins-to ESTADO DO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL № 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018



ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS. SEGUNDA-FEIRA. 05 DE AGOSTO DE 2024 – EDIÇÃO № 670

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	
DECRETO № 026/2024, DE 05 DE AGOSTO	

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 026/2024, DE 05 DE AGOSTO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR APROVADO EM CONCURSO PUBLICO."

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de fevereiro de 2020 e a sentença 0001241-35.2021.8.27.2721/TO, resolve:

NOMEAR,

Art.1º EDNAN JOSE MILHOMEM MARACAIPE, ao cargo efetivo de ENFERMEIRO, carga horaria de 30 horas semanal com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrario. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, aos 05 dias do Agosto de 2024, 53º ano da criação de Presidente Kennedy.

> JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

